[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2016
	№ 496

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

малого и среднего предпринимательства в Боровичском

муниципальном районе на 2016-2018 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2016-2018 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 07.12.2015 № 2503:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта Программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2016
	-
	-
	350,0
	-
	350,0

	2017
	-
	-
	350,0
	-
	350,0

	2018
	-
	-
	350,0
	-
	350,0

	ВСЕГО
	-
	-
	1050,0
	-
	1050,0
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   Н.А. Кондратьева
кн

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 17.03.2016 № 496

«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального района

	1.1.
	Разработка и подготовка нормативных правовых и распорядительных документов органов местного самоуправления по вопросам малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики,
КУМИ
	2016-2018 годы
	1.1.1-1.4.2
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мониторинг хозяйственно-экономичес-кой деятельности предприятий малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.1.1-1.4.2
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.4.1
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Содействие деятельности координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального района
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.1.1-1.4.2
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 1

	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Задача 2. Обеспечение занятости субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального района

	2.1.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства района к участию в выставках и ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.1.1-1.2.1, 1.4.2
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства в муниципальном районе
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.1.1, 1.4.2
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и проведение конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального района на звание "Предприниматель года"
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	-//-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 2

	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Обеспечение занятости населения муниципального района и развитие самозанятости

	3.1.
	Размещение в средствах массовой информации публикаций, видеосюжетов, рекламно-информационных материалов о конкурсах, выставках, ярмарках, а также освещение достижений, проблем и перспектив развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	отдел экономики,
отдел ОР и МС
	2016-2018 годы
	1.1.1-1.4.2
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам получения муниципальной и государственной поддержки
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.1.1,

1.4.1-1.4.2
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.3.
	Организация и проведение конференций, семинаров, "круглых столов", тренингов, рабочих встреч для субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской деятельности, актуальным вопросам в области развития предпринимательства
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.1.1,

1.4.1-1.4.2
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Проведение обучения начинающих и действующих субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального района
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.1.1,

1.4.1-1.4.2
	средства бюджета муниципального района
	100
	100
	100

	Итого по разделу 3

	100
	100
	100

	4.
	Задача 4. Развитие системы муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, направленной на обеспечение доступа малого и среднего бизнеса к источникам финансирования

	4.1.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в привлечении кредитов коммерческих банков на реализацию инвестиционных проектов
	отдел экономики,
организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2016-2018 годы
	1.1.1,

1.4.1-1.4.2
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.2.
	Предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с созданием собственного дела (приложение № 1 к муниципальной программе)
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.4.1
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятиям, связанным с поддержкой социального предпринимательства (приложение № 2 к муниципальной программе)
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.4.1
	средства бюджета муниципального района
	250
	250
	250

	4.4.
	Передача во владение и (или) в пользование имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях (указанное имущество используется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации")
	КУМИ
	2016-2018 годы
	1.4.1
	-
	-
	-
	-

	4.5.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в закупках на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	отдел экономики
	2016-2018 годы
	1.4.1
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 4

	-
	-
	250
	250
	250

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по программе

	-
	-
	350
	350
	350

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района

	350
	350
	350

__________________________»